MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS JOINVILLE
CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

Rua Dona Francisca, 8300 – Bloco U – Zona Industrial Norte, Joinville – SC. CEP: 89.219-600.
E-mail: comissaoeleitoraladm.jve@contato.ufsc.br / https://joinville.ufsc.br/

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA VOTAÇÃO PARA ESCOLHA DE DIRETOR ADMINISTRATIVO DO
CAMPUS DE JOINVILLE, GESTÃO 2025-2028

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, os membros da Comissão Eleitoral 1
instituída pela Portaria nº. 060/2024/DCTJ, de 29 de outubro de 2024, reuniram-se em plataforma virtual, às 2
oito horas e trinta minutos, para tratar da análise de eventuais recursos impetrados contra o resultado da 3
consulta informal para escolha de Diretor Administrativo do Campus de Joinville para a gestão 2025-2028, nos 4
termos do subitem 6.4 do Edital nº. 06/2024/DCTJ. A consulta informal foi realizada entre as oito horas e as 5
dezessete horas do dia vinte e cinco de novembro de dois mil e vinte e quatro, por meio do sistema e-6
democracia, administrado pela Superintendência de Governança Eletrônica e Tecnologia da Informação e 7
Comunicação (SeTIC). Votaram 46 (quarenta e seis) servidores técnicos-administrativos em educação (STAES), 8
de um total de 52 (cinquenta dois) STAES habilitados nos termos da seção 4 do Edital. Concorreram à vaga os 9
servidores Maycon Pscheidt (Siape nº. 2346083) e Saulo Henrique Vasconcelos Novaes (Siape nº. 1854657), 10
inscritos e homologados nesta ordem. O servidor Maycon Pscheidt (Siape nº. 2346083) obteve 35 (trinta e 11
cinco) votos, representando 77,8 % (setenta e sete vírgula oito por cento) dos votos válidos. Em seguida, Saulo 12
Henrique Vasconcelos Novaes (Siape nº. 1854657) obteve 10 (dez) votos, representadno 22,2 % (vinte e dois 13
vírgula dois por cento) dos votos válidos. Um eleitor votou em branco. Não houve interposição de recursos 14
contra o resultado da votação, nos termos da subseção 6.4 do Edital, de modo que esta Comissão homologa 15
o resultado da consulta informal, sendo Maycon Pscheidt (Siape nº. 2346083) o servidor indicado ao cargo de 16
Diretor Administrativo do Campus de Joinville para a gestão 2025-2028. Sem mais nada a tratar, a Comissão 17
encerrou os trabalhos, assinando a presente Ata e submetendo-a à Direção do Campus de Joinville para ciência 18
e encaminhamentos subsequentes, conforme previsto na subseção 6.5 do Edital.19

Joinville, 28 de novembro de 2024.

Bernardo Horn    Kleber Carlos Francisco
    Presidente     Titular

Rodrigo Voigt    Rosilda Lopes Oechsler
                           Titular                   Suplente

mailto:comissaoeleitoraladm.jve@contato.ufsc.br
https://joinville.ufsc.br/

		2024-11-28T12:08:21-0300

		2024-11-28T13:09:35-0300

		2024-11-28T16:12:04-0300

		2024-11-28T17:17:38-0300